cumplimiento a Junio de 2016  del registro de la información de las personas con Certificado 

Único de Discapacidad vinculadas a las diversas dependencias de la Administración Nacional en 

todas sus modalidades, según el artículo 8° de la Ley N° 22.431, y su modificatoria N° 25.689.  

1. De CIENTO OCHENTA Y SIETE (187) Jurisdicciones Ministeriales, Entidades Descentralizadas y 

Universidades Nacionales, CIENTO CUARTA Y NUEVE (149) informaron 3.008 personas 

registradas en esa condición, representando el 0,94% de quienes trabajan bajo cualquier 

modalidad de empleo o contratación (319.122).

[...]

Descentralizadas y Universidades Nacionales, que conforme a la obligación impuesta por el 

artículo 8° de la Ley N° 22.431, y su modificatoria, dieron cumplimiento a la fecha de elaboración 

del informe4. En el siguiente cuadro se puede ver que de un total de CIENTO OCHENTA Y SIETE 

(187) organismos, han cumplimentado con dicha obligación el 79,7%, porcentaje que asciende al 

86,2% si se centra la mirada sólo sobre las Jurisdicciones Ministeriales y Entidades 

Descentralizadas. 

Jurisdicciones Ministeriales, Entidades Descentralizadas y Universidades Nacionales según su